
  

 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Ла Терра» 

 

ПРИКАЗ 
                                                                                                              г. Пермь 

 

27.02.2024                                                                                                           № 0024-ПР/ЛТ-24 

 

 

 

 

 

 

В целях проведения конкурса детского рисунка «Планета исполняет мечты» в 

период с 01 марта 2024 года по 20 апреля 2024 года (включительно) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с даты подписания настоящего приказа Правила проведения конкурса 

детского рисунка «Планета исполняет мечты» (прилагаются). 

2. Менеджеру по маркетингу Попову Н. обеспечить организацию и проведение 

конкурса детского рисунка «Планета исполняет мечты» в соответствии с утвержденными 

Правилами. 

3. Секретарю Головковой А.В. обеспечить ознакомление с настоящим приказом 

всех заинтересованных лиц по электронной почте. Срок – 1 (Один) рабочий день с даты 

подписания настоящего приказа.   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Генерального 

директора Каштанова Е.В. 

 

 

 

Генеральный директор   Е.В. Каштанов 

 

 

 
 

614065, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, шоссе Космонавтов, стр. 162Б, оф. 2-452,  

тел.(факс) (342) 256-66-66, e-mail: info-perm@malltech.ru, сайт: perm.planeta-mall.ru 

                                              Р/с № 40702810700020001263 в ПАО Сбербанк г. Москва, БИК 044525225, 

                                                                             ИНН 5905292447, КПП 590501001 

 

Об утверждении Правил 

конкурса детского рисунка 

«Планета исполняет мечты» 

 

 

 

mailto:info-perm@malltech.ru
https://mail.yandex.ru/re.jsx?h=a,BzmnPBWQUdGcbi2qDNLwlg&l=aHR0cHM6Ly9wZXJtLnBsYW5ldGEtbWFsbC5ydS8


УТВЕРЖДАЮ: 

Генеральный директор  

ООО «Ла Терра» 

_________________ Каштанов Е.В 

                                                                                                             «__» _______ 2024 г. 

 
 

Правила проведения и условия участия в конкурсе детского рисунка 
«Планета исполняет мечты» в период 

с 01 марта 2024 года по 20 апреля 2024 года (включительно) 
(далее по тексту – «Правила») 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ о конкурсе детского рисунка «Планета исполняет мечты!» 

 

1. Общие положения 

1.1. Конкурс детского рисунка под названием «Планета исполняет мечты!» (далее по 

тексту настоящих Правил - «Конкурс») проводится ООО Ла Терра (далее по тексту – 

«ТРЦ «Планета», ТРЦ). Конкурсные работы выполняются на тему - “Моя Планета”. 

1.2. Конкурс проводится на территории г. Пермь.  

1.3. Организатор вручает призы, установленные в настоящих Правилах (далее по 

тексту настоящих Правил - «Призы») Участникам, признанным победителями в 

порядке, установленном настоящими Правилами (далее по тексту настоящих Правил 

- «Победители»).  

1.4. Организатор при проведении настоящего Конкурса ставит перед собой 

следующие общественно-полезные цели: поддержка творческого самовыражения 

Участников Конкурса.  

1.5. Настоящие Правила являются юридически обязательным соглашением между 

Организатором и Участником, предметом которого является предоставление 

Победителям Призов за лучшее выполнение работы в соответствии с 

нижеизложенными условиями, и рассматриваются Организатором, как публичная 

оферта в соответствии со ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

1.6. Совершение лицом, соответствующим требованиям, указанным в разделе 3 

настоящих Правил, действий, указанных в пунктах 3 по 11 настоящих Правил, 

признается акцептом публичной оферты в виде объявления о Конкурсе на 

заключение путем совершения конклюдентных действий договора на участие в 

Конкурсе и подразумевает, что Участники, на момент отправки Работы ознакомлены 

и согласны со всеми условиями настоящих Правил без каких-либо ограничений и 

изъятий в соответствии со ст.438 Гражданского кодекса РФ. 

1.7. По итогам совершения Участником указанных действий договор между ним и 

Организатором считается заключенным с момента сохранения результатов Работы 

конкретного Участника, а такое лицо признается Участником Конкурса и становится 

претендентом на получение Призов, указанных в разделе 5 настоящих Правил. 

1.8. Отказ от любого из условий, изложенных в настоящих Правилах, является 

отказом от участия в Конкурсе в целом на любом этапе его проведения, в том числе 



после объявления победителя, и является основанием для отказа вручения 

Участнику Приза. 

1.9. Настоящие Правила проведения Конкурса в полном объеме для открытого 

доступа размещаются в сети интернет.  

1.10. Организатор вправе в любое время до 01 марта  2024 г. в одностороннем порядке 

отменить проведение Конкурса или изменить настоящие Правила без какого-либо 

специального уведомления путем публикации на Сайте Конкурса соответствующего 

сообщения или изменений (дополнений) к настоящим Правилам за 5 (пять) 

календарных дней до дня их вступления в силу. 

1.11. Неполучение Организатором от Участника письменного уведомления об отказе 

от участия в Конкурсе после внесения изменений и/или дополнений в настоящие 

Правила означает принятие и согласие Участника с такими изменениями и/или 

дополнениями. 

1.12. Факт участия в Конкурсе подразумевает, что его Участники ознакомлены и 

согласны с настоящими Правилами. Организатор оставляет за собой право не 

вступать в письменные/устные переговоры либо иные контакты с Участниками 

Конкурса, в том числе каким-либо образом разъяснять условия настоящих Правил 

и/или результаты Конкурса и отдельных его этапов - кроме случаев, указанных в 

настоящих Правилах или соответствующих требованиям действующего 

законодательства Российской Федерации. 

Термины, употребляемые в настоящих Правилах, относятся исключительно к 

настоящему Конкурсу. 

Настоящий Конкурс не является лотереей, в том числе стимулирующей лотереей в 

соответствии с законодательством РФ о лотереях. 

 

2. Сведения об Организаторе Конкурса 

2.1 Конкурс проводится ООО  «Ла Терра» - Организатор: 

Адрес местонахождения, фактический и почтовый: 

614065, г. Пермь, ш. Космонавтов, стр. 162б, офис 2-452 

ОГРН 1125905005940 

ИНН 5905292447 КПП 590501001 

телефон для информации +7 (342) 256-56-56 

2.2. Страница проведения Конкурса - страница в социальной сети ВКонтакте, на сайте 

https://vk.com/trcplaneta_perm,  (далее по тексту - «Страница Конкурса»). 

2.3. Организатор сохраняет за собой право в любое время изменять оформление 

Страницу Конкурса, его содержание, список сервисов, изменять или дополнять 

используемые скрипты, программное обеспечение и другие объекты, используемые 

или хранящиеся на Сайте, любые серверные приложения в любое время с 

предварительным уведомлением или без такового. 

 

3. Участники конкурса 

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются дети в возрасте от 3 до 14 лет, имеющие 

постоянную/временную регистрацию и проживающие в городе Пермь и Пермский 

Край. 

3.2. Возрастная категория определяется на дату подачи заявки. 

https://vk.com/trcplaneta_perm


3.3. Участники Конкурса, а также родители (законные представители 

несовершеннолетних участников), гарантируют наличие у них прав на 

использование предоставленных работ произведений и прочих объектов. 

3.4. Участники Конкурса, а также родители (законные представители 

несовершеннолетних участников), гарантируют наличие у них документов, 

подтверждающих возраст, ФИО, степень родства участника и родителя (законного 

представителя) и готовы их предоставить организатору конкурса. 

3.5. Участники Конкурса (законные представители несовершеннолетних участников) 

своим участием подтверждают отсутствие медицинских противопоказаний для 

участия в данном Конкурсе. 

3.6. Своим участием участники Конкурса дают разрешение на проведение фото- и 

видеосъемки авторских работ в том числе для изготовления фильмов, методической 

и печатной продукции. 

3.7. Все взаимоотношения по авторским правам и смежными с авторскими, с 

авторскими обществами (РАО), прочими авторскими организациями и лицами 

участники Конкурса (законные представители несовершеннолетних участников 

Конкурса) решают самостоятельно. 

3.8. Не могут быть Участниками Конкурса и не имеют права принимать участие в нем 

сотрудники Организатора Конкурса, юридических лиц, имеющих торговые точки, 

расположенные в здании ТРЦ «Планета», эксплуатирующей, клининговой компании, 

службы охраны ТРЦ «Планета», и любых других компаний, которые принимают 

участие в подготовке и проведении Конкурса и их близкие родственники (жена, 

дочери, сестры, матери), участники, не соответствующие требованиям настоящих 

Правил. 

3.9. Организатор оставляет за собой право не допускать и/или отстранять Участников 

от участия в Конкурсе без уведомления и объяснения причин. 

3.10. Участники имеют права и несут обязанности, установленные действующим 

законодательством Российской Федерации, а также настоящими Правилами, и 

обязуются сообщить о себе достоверные сведения и информацию, соответствующие 

действительности, в том числе в случаях и в порядке, определенными настоящими 

Правилами. 

3.11. Все Участники и Победители Конкурса самостоятельно оплачивают любые 

расходы, понесенные ими в связи с участием в Конкурсе и получением Призов, в том 

числе, без ограничений, расходы, связанные с доступом в Интернет, кроме тех 

расходов, которые прямо указаны в настоящих Правилах, как расходы, производимые 

за счет Организатора. 

 

4. Условия проведения конкурса 

4. Сроки проведения Конкурса 

4.1. Конкурс проводится в период с 1 марта 2024 г. по 20 апреля 2024 г. включительно.  

Указанный срок включает в себя следующие этапы: 

 

1 Этап с 01.03.2024 г. по 31.03.2024 г. - сбор конкурсных работ для участия в 

конкурсе.  

 



 

2 Этап в период с 15 часов 00 минут 00 секунд 01 апреля 2024 года по 22 часа 00 

минут 00 секунд 07 апреля 2024 (Пермское время) - народное голосование в соц 

сети ТРЦ Планета https://vk.com/trcplaneta_perm.  

 

3 Этап с 08.04.2024 по 10.04.2024 – по результатам народного голосования онлайн 

будут определены 10 финалистов. Финалисты определяются большим количеством 

лайков. 10 участников становятся финалистами и выдвигаются на участие в 

финальном туре голосования. 

 

Финальный этап – с 10.04.2024 по 14.04.2024 Жюри конкурса будет определен 

закрытый отбор одного участника среди 10 финалистов, который станет 

победителем. Остальные 9 финалистов будут награждены материальными 

подарками от спонсоров и партнеров Конкурса. Жюри Конкурса осуществляет отбор 

творческих работ по следующим критериям: композиционное решение, 

художественный вкус, оригинальность, образность, мастерство автора, владение 

выбранной техникой, цветовое решение работы, выразительность, эстетический вид 

и оформление работы, соответствие работы теме конкурса и возрасту участника. 

 

Объявление результатов и награждение 20 апреля 2024 года в детском клуб ТРЦ 

Планета. 

 

4.2. Окончательный список финалистов формируется и публикуется до 14 апреля в 

социальной сети посредством поста https://vk.com/trcplaneta_perm 

4.3. 10 финалистов посредством телефонного звонка и смс приглашаются на 

окончательное оглашение результатов конкурса в ТРЦ Планету 20 апреля 2024 в 

Детский клуб, который расположен на 2 этаже в ТРЦ Планета. 

4.4. Окончательный список победителей публикуется не позднее 20 апреля 2024 года 

в социальной сети ТРЦ Планета https://vk.com/trcplaneta_perm 

4.6. В ходе сбора конкурсных заявок проходит выставка уже прошедших регистрацию 

работ участников: 

не ранее 8-17 марта 2024 года 

не ранее 18-31 марта 2024 года 

Место экспонирования выставки 2 этаж ТРЦ Планета 

4.5. Организатор вправе на любом этапе Конкурса отстранить Участника от 

дальнейшего участия и/или не вручить Приз при выявлении информации о 

несоответствии Работы Участника и/или предоставленной им информации 

действительности. 

4.8. Результаты проведения Конкурса и его отдельных этапов являются 

окончательными и не подлежат пересмотру. 

4.9. Участники Конкурса имеют возможность самостоятельно ознакомиться с 

итогами любого этапа Конкурса и его окончательных итогов в соц сети ТРЦ Планета 

https://vk.com/trcplaneta_perm по истечении 3-х (трех) дней по окончании конкурса. 

4.10. Организатор оставляет за собой право продлить или изменить сроки 

проведения Конкурса и/или его отдельного этапа. 

https://vk.com/trcplaneta_perm
https://vk.com/trcplaneta_perm
https://vk.com/trcplaneta_perm
https://vk.com/trcplaneta_perm


4.11. Конкурсные работы участников финала не возвращаются 

4.12. От участия в Конкурсе отклоняются работы:  

- созданные из нетрадиционных для народного искусства материалов (пластилин, 

пластик, сухоцветы), а также мягкая игрушка, вязание и вышивание по готовым 

выкройкам и схемам, изделия с использованием продуктов питания (крупа, соленое 

тесто, зерна кофе);  

- выполненные в техниках модульного оригами, торцевание, декупаж; 

заимствованные из сети Интернет работы, не соответствующие целям и задачам 

конкурса, работы, содержащие: тексты или изображения, нарушающие 

законодательство Российской Федерации; 

- информацию, унижающую достоинство человека или национальной группы, а также 

иные формы нарушения этических норм; 

- пропаганду употребления (распространения) алкогольных напитков, табачных 

изделий и других психоактивных веществ; любые формы упоминаний действующих 

политических партий, лозунгов; религиозную и запрещенную символику; нарушения 

требований к содержанию и оформлению; упоминания брендов товарной рекламы; 

- с изображениями и/или информацией, запрещенной законодательством РФ к 

распространению, включая, но не ограничиваясь, с изображением элементов и/или 

содержанием информации порнографического, эротического, экстремистского 

характера, побуждающей, призывающей и/или отображающей совершение 

противоправных действий, призывающей к насилию и жестокости, непристойного 

содержания и/или общепринятым морально-этическим нормам; 

- с использованием иностранных слов и выражений, которые могут привести к 

искажению смысла информации и/или изображения; 

- изображения, демонстрирующие процесс курения табака и/или табачной 

продукции и их заменителей, употребления алкогольной продукции; 

   - с изображениями и/или информацией с использованием использование бранных 

слов, непристойных и оскорбительных образов, сравнений и выражений, в том числе 

в отношении пола, расы, национальности, профессии, социальной категории, 

возраста, языка человека и гражданина, официальных государственных символов 

(флагов, гербов, гимнов), религиозной или богослужебной литературы, предметов 

религиозного почитания, религиозных символов, объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, а также объектов 

культурного наследия, включенных в Список всемирного наследия; 

- с изображениями и/или информацией которые могут оскорбить и/или унизить, 

задеть честь и достоинство, моральные принципы и религиозные чувства других 

Участников и/или посетителей Сайта, страницы конкурса, и/или сцен, которые могут 

подразумевать, осознано или неосознанно, или быть расцененными и/или 

воспринятыми как не толерантные, с использованием слов, надписей или других 

графических элементов, которые могут быть приняты и/или расценены как буквы, 

слова или символы, содержащие и/или подразумевающие оскорбительную лексику 

по отношению к себе, к религиозным убеждениям, сексуальным предпочтениям, 

национальным особенностям, языку, этнической или национальной 

принадлежности, в прямой или косвенной форме, других участников Конкурса и/или 

посетителей Сайта, Страницы Конкурса; 



- не соответствующие условиям Конкурса и/или целям Конкурса; 

- с использованием изображения и/или информации с упоминанием об объектах, 

сходных с ТРЦ «Планета», упоминанием организаций, осуществляющих 

деятельность, сходную с деятельностью Организатора, а также содержащие 

изображения и тексты, направленные на рекламу, товаров (работ, услуг), в том числе 

«скрытую рекламу», за исключением изображения товаров (работ, услуг), товарных 

знаков, логотипов в общедоступных интерьерах мест общего пользования и/или на 

фоне здания ТРЦ «Планета». 

4.13.  Организатор Конкурса (либо иное лицо по поручению Организатора) проводит 

обязательную модерацию конкурсных работ. Организатор оставляет за собой право 

не принять или снять с рассмотрения любую конкурсную работу любого Участника 

без объяснения причин и уведомления об этом Участника. Работы, принятые по 

итогам модерации, размещаются в соц сети ТРЦ Планета 

https://vk.com/trcplaneta_perm 

Очередность модерации Работ Участников определяется по времени их отправки 

Участником. Наличие модерации Работ Организатором не снимает с Участника 

ответственности соблюдать действующие законодательство РФ при отправке Работ 

на Конкурс. 

4.14. Подача конкурсной работы означает согласие с условиями проведения 

настоящего Конкурса в рамках настоящего Положения. 

4.15. Участники конкурса своим участием дают согласие на хранение и обработку 

персональных данных участников в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о персональных данных. 

4.16. Вопросы, не отраженные в настоящем Положении, решаются Оргкомитетом 

Конкурса, исходя из своей компетенции в рамках сложившейся ситуации, и в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.  

4.17. Настоящее Положение имеет силу Договора (публичной оферты). При подаче 

заявки на конкурс условия Договора считаются согласованными, а договор 

заключенным. 

4.18. Участник и/или его родитель (законный представитель), отправляя 

Конкурсную работу и, указанные в настоящем Положении, в адрес Организатора, 

предоставляет Организатору на безвозмездной основе исключительное право на 

использование Работы, фото Работы, скана Работы и фотоматериалов, указанных в 

настоящем Положении. 

4.19. Исключительные права передаются от Участника и/или его родителя 

(законного представителя) Организатору без ограничений и оговорок, на 

территорию использования – весь мир и всеми способами использования, 

указанными в ст. 1270 Гражданского кодекса РФ. 

4.21. Участник разрешает Организатору использовать Работу (фото/скан) и 

фотографии Участника с указанием или без указания имени автора на усмотрение 

Организатора. 

 

5. Призы Конкурса 

5.1. Призовой фонд Конкурса формируется на усмотрение Организатора 

https://vk.com/trcplaneta_perm


5.2. Выплата денежного эквивалента стоимости Призов или замена другими Призами 

по требованию Участника/Получателя Приза не производится. 

5.3. Призовой фонд Конкурса состоит из: 

- главного приза за 1 место – победитель финального этапа – исполнение мечты 

участника на общую сумму не более 100 000,00 рублей (в соответствии с критериями, 

указанными в п. 6.8.1. настоящих Правил). 

- призы 9 участников по результатам финального этапа будут награждены 

материальными подарками от спонсоров и партнеров Конкурса на усмотрение 

Организатора. 

5.4. Победители: ребенок 3-14 лет в сопровождении родителя (законного 

представителя) обязаны лично получить Призы в период с 10 часов 00 минут 20 

апреля 2024 г. по 18 часов 00 минут 20 апреля 2024 г. (Пермское время) адресу: г. 

Пермь, ш. Космонавтов, стр. 162б, офис 2-452, ТРЦ «Планета». Приз вручается при 

предъявлении паспорта гражданина РФ. При вручении Приза Победитель/родитель 

(законный представитель) и Организатор подписывают Акт приема-передачи Приза 

(далее по тексту – «Акт») в 2-х экземплярах. Если Победитель отказывается от 

подписания Акта – его победа аннулируется, Приз вручению не подлежит. Дата 

вручения Приза Победителю определяется по дате подписания Акта. 

5.5. Если документы, предъявленные Победителем / родителем (законным 

представителем), вызывают сомнение в их достоверности и подлинности, 

Организатор оставляет за собой право провести проверку на предмет их соответствия 

установленным требованиям в течение 5 (пяти) рабочих дней, и до получения ее 

результатов не выдавать Победителю соответствующий присужденный Приз. 

5.6. В случае установления Организатором факта представления Участником 

недействительных и/или недостоверных документов, сведений и информации, а 

равно в случае несоблюдения условий проведения Конкурса, присужденный Приз не 

выдается. В этом случае Организатор не обязан передавать (перераспределять) 

Призы между другими Участниками Конкурса и признавать их Победителями в 

соответствующей номинации, как и уведомлять об этом кого-либо. 

5.7. Победитель/ родитель (законный представитель несовершеннолетнего) обязан 

по запросу Организатора подписать все необходимые документы, связанные с 

получением Приза, в том числе Акт, подтверждающий передачу Приза Победителю. 

Отказ от предоставления необходимой Организатору информации (полностью или 

частично), а также отказ от предоставления и/или подписания предложенных 

Организатором документов означает отказ лица от получения Приза и связанных с 

этим прав и обязанностей. В этом случае Организатор вправе распорядиться Призом 

по своему усмотрению. 

5.8. В случае если Организатор не может связаться с Победителем Конкурса/ 

родителем (законным представителем несовершеннолетнего) по указанным им 

данным, и/или Победитель самостоятельно не вышел на связь с Организатором в 

установленный п. 5.3. настоящих Правил срок, неявки и/или отказа Победителя от 

получения Приза, и/или если Победитель не воспользуется/не начнет пользоваться 

правами, указанными в п. 5.2 настоящих Правил, в порядке и сроки, определенные 

настоящими Правилами, Приз считается невостребованным. При этом Победитель 

вправе доверить фактическое получение Приза и подписание необходимых для этого 



документов своему родителю (законному представителю), полномочия которого 

подтверждаются нотариально удостоверенной доверенностью, выданной в 

установленном законом порядке. 

5.9. Невостребованный Приз остается в собственности Организатора, не хранится, не 

выдается и используется по усмотрению Организатора, в том числе Организатор 

вправе выбрать иного Участника в качестве получателя соответствующего Приза или 

иным образом, полностью по своему усмотрению, распорядиться Призом. 

5.10. Отказ от части Приза признается отказом от всего Приза в целом и любой его 

составляющей. Участник не вправе уступать права и обязанности, возникающие в 

связи с объявлением его Победителем полностью и/или части третьим лицам. 

5.11. Организатор не несет ответственности за невозможность использования 

победителем / родителем (законным представителем несовершеннолетнего) Приза, 

за дальнейшее использование Приза после его получения, и за невозможность 

Победителя воспользоваться полученным им Призом по любым причинам. 

5.12. Организатор не несет ответственности за невручение Приза, если Победитель не 

сообщил сведения и информацию, указанные в настоящих Правилах, или сообщил 

недостоверные/недействительные сведения и информацию, или отказался от Приза, 

не востребовал или не получил Приз в порядке, предусмотренном настоящими 

Правилами. 

5.13. Организатор оставляет за собой право по своему усмотрению до 1 апреля 2024 

года заменить Приз на иное равноценное по стоимости имущество по своему 

усмотрению, при этом Победитель/родитель (законный представитель 

несовершеннолетнего) не вправе требовать от Организатора какой-либо 

дополнительной компенсации при такой замене. 

5.14. Обязательства Организатора относительно качества Призов ограничены 

гарантиями, предоставленными их изготовителями (поставщиками, продавцами), 

лицами, оказывающими работы и/или услуги в качестве Приза. Претензии в 

отношении Призов предъявляются непосредственно и исключительно изготовителю 

(поставщику) Призов, лицам, оказывающим работы и/или услуги в качестве Приза. 

Качество, комплектность, и функциональная пригодность Призов должна 

проверяться Участниками непосредственно при получении Призов. Внешний вид 

Призов и/или содержание работ/услуг, оказываемых в качестве Приза, может 

отличаться от их изображения в рекламных материалах Конкурса. 

5.15. Обязанности по уплате налогов и сборов, установленные действующим 

законодательством РФ, несет лицо, получившее Приз. (Так, согласно п. 28 ст. 217 

Налогового Кодекса РФ, если стоимость Приза (Призов) составляет более 4 000 

рублей, Победитель/родитель (законный представитель несовершеннолетнего) 

обязан уплатить соответствующий налог на доходы физических лиц (НДФЛ) по 

ставке 35% (п. 2 ст. 224 Налогового Кодекса РФ) со стоимости, превышающей 4 000 

рублей). 

При фактической выдаче призов Победителям в соответствии со статьей 226 

Налогового кодекса РФ Организатор выступает в роли налогового агента и обязуется 

осуществить действия, предусмотренные действующим налоговым 

законодательством РФ. 

 



6. Требования к конкурсным работам 

6.1. На конкурс принимаются живописные и графические творческие работы, 

выполненные на бумаге или холсте, формата не менее и не более А4, допускается 

любая техника выполнения работы. Используемые материалы: карандаш, гуашь, 

акварель, пастель, масляные или акриловые краски, цветные карандаши.  

6.2. Оформление конкурсных работ: 

С лицевой стороны конкурсной работы участник выполняет творческую работу, с 

обратной стороны - необходимо указать следующие данные: 

 
 

пример заполнения работы с 

обратной стороны 

ФИО Иванов Ваня 

мечта участника хочу в зоопарк/хочу игровую 

приставку 

дата рождения участника 19.06.2012 

Имя, контактный номер телефона законного 

представителя 1 

(916) 123 45 67 

Имя, резервный номер телефона законного 

представителя 2 

(916) 123 45 68 

 

6.3. Конкурсные работы должны быть выполнены ребенком в возрасте 3-14 лет, без 

помощи родителей и педагогов. 

6.3. Работы на первом этапе предоставляются в оригинальном виде (бумажный). 

6.4. Прием конкурсных работ осуществляется лично по в ТРЦ Планета по адресу Шоссе 

космонавтов, 162Б. Участник должен опустить свою конкурсную работу в ящик для 

сбора конкурсных работ. 

6.5. Конкурсные работы до и после подведения итогов, исправлению и удалению не 

подлежат, не рецензируются. 

6.6. Количество конкурсных работ ограниченно, одна конкурсная работа от одного 

участника. 

6.7. Конкурсная работа должна быть не смята, не завернута, не согнута, не оторвана, 

не иметь дефектов, не порвана. 

6.8. В конкурсе предусмотрено три вида категорий желаний — материальные, 

нематериальные, подарок-сюрприз. 

6.8.1. Желания включают в себя товары и услуги, реализуемые в ТРЦ «Планета». При этом 

при наличии согласия Организатора желание может включать товары и услуги, 

реализуемые в пределах административно-территориальных границ г. Перми и Пермского 

края.   

 



Бюджет желания не должен быть свыше 100 000 (Сто тысяч) рублей. Выдача приза 

денежными средствами не осуществляется.  

 

 

 

6.8.3. Подарки - сюрпризы, где партнер конкурса самостоятельно выбирает подарок 

для финалиста. 
 

6.8.4. Оформление желания должно быть неодушевленное. 

 

7. Критерии и порядок определения Победителей Конкурса 

7.1. В ходе проведения первого этапа Конкурса проходит сбор конкурсных работ. 

Каждый участник лично приносит конкурсную работу в ТРЦ Планета по адресу и 

опускает в ящик для сбора конкурсных работ. 

7.2. В ходе проведения второго этапа Конкурса проходит онлайн голосование за 

Участников, на основании размещенных Работ Участников в соц сети 

https://vk.com/trcplaneta_perm. 

7.3. Голоса принимаются ежедневно в течение всего периода действия второго этапа 

Конкурса, с момента размещения работы Участника в соц сети. Голосующие должны 

авторизоваться через социальную сеть Вконтакте и проголосовать за 

понравившуюся конкурсную работу только 1 раз (1 голос = 1 работа). При этом один 

голосующий может отдать голос только одной конкурсной работе. 

7.4. Под голосом следует понимать действие «Голосовать» на Странице Конкурса в соц 

сети https://vk.com/trcplaneta_perm, действие «Мне нравится»/«Нравится»/«Класс», 

выполненное под Работой, отправленной Участником и посетителями Сайта, 

Страницы Конкурса в период проведения второго этапа Конкурса.  

7.5.  К голосованию допускаются любые дееспособные физические лица, достигшие 

возраста 18 лет, являющиеся пользователями сети Интернет и зарегистрированными 

пользователями сайта, страницы социальной сети ВКонтакте http://vk.com 

7.6. Голоса пользователей подсчитываются автоматически без использования 

специального оборудования, а также какого-либо программного обеспечения, 

направленного на определение Победителей. 

Один пользователь может проголосовать за каждого из Участников Конкурса только 

один раз с одного и того же IP и/или с одного и того же аккаунта социальной сети. 

7.7. Запрещено использование программ, выполняющих автоматическую накрутку 

голосов и других программных средств. В случае обнаружения факта «накручивания» 

голосов и/или предположения, что голоса, оставленные под работой конкретного 

Участника, были получены в результате несанкционированного доступа к коду и 

программному обеспечению Сайта, Страницах Конкурса и/или покупки голосов, 

и/или использованию «подставных» учетных записей пользователей, Организатор 

оставляет за собой право по собственному усмотрению удалить Работу Участника,  

отстранить от участия в Конкурсе и голосования без предварительных и/или 

последующих предупреждений, уведомлений об этом этого и/или других Участников, 

пользователей, предоставления объяснений и без проведения дальнейшего 

расследования, анализа и оглашения их результатов. 

https://vk.com/trcplaneta_perm
https://vk.com/trcplaneta_perm
http://vk.com/


7.8. Победителями второго этапа Конкурса считаются 10 (десять) Участников 

Конкурса, чьи работы по состоянию на 22 часа 00 минут 00 секунд 07 апреля 2024 

(Пермское время) набрали наибольшее суммарное количество голосов 

пользователей. 

В случае, если два или более двух Участников набрали одинаковое количество 

голосов, Победителем следует считать того Участника, чья работа размещена 

Организатором на Сайте, Странице Конкурса ранее. 

7.9. В течение 3-х (трех) рабочих дней с момента окончания второго этапа Конкурса, 

Организатор уведомляет посредством размещения новости в соц сети 

https://vk.com/trcplaneta_perm. 

7.2.8. Победители второго этапа Конкурса, претендующие на участие в финальном 

этапе Конкурса, обязуются откликнуться на телефонный звонок. Организатором 

путем направления электронного сообщения и его подтверждения телефонным  

звонком. 

Если в течение установленного срока Участник Конкурса, признанный Победителем 

второго этапа Конкурса, не свяжется с Организатором, Организатор вправе выбрать 

иного Участника в качестве победителя второго этапа Конкурса из числа участников, 

которые набрали наибольшее суммарное количество голосов пользователей в 

первом этапе Конкурса до отбора 10 участников, как и отказаться выбирать 

недостающее количество Победителей из числа Участников второго этапа Конкурса. 

7.10. В ходе проведения финального этапа Конкурса среди участников, допущенных 

ко нему, выбирается 1 (один) Участник Конкурса, который признается победителем 

главного приза. 

7.11. Отбор среди участников финального этапа Конкурса, допущенных к нему, 

производится по собственному усмотрению членов жюри, назначенных 

Организатором. Члены жюри принимают решение по итогам тайного голосования 

простым большинством голосов. Выбирается 1 (один) Участник Конкурса, который 

признается победителем главного приза. В случае равенства голосов членов жюри 

решающим является голос председателя жюри.  

7.12. Победитель/родитель (законный представитель несовершеннолетнего) 

финального этапа Конкурса, обязуется откликнуться на телефонный звонок 

Организатора не позднее одного рабочего дня с даты его направления 

Организатором. 

7.13. Если в течение установленного срока Участник Конкурса, признанный 

Победителем финального этапа Конкурса, не свяжется с Организатором, Организатор 

вправе выбрать иного Участника в качестве победителя финального этапа Конкурса 

из числа любых участников финального этапа конкурса до отбора 9 участников, как 

и отказаться выбирать недостающие количество победителей из Участников 

финального этапа Конкурса. 

7.14. Победители/родители (законные представители несовершеннолетних) 

третьего этапа Конкурса уведомляются о месте и времени награждение посредством 

звонка на телефонные номера, указанные Участником в конкурсной работе. 

 

8. Права на результаты интеллектуальной деятельности 

https://vk.com/trcplaneta_perm


8.1. Участник Конкурса подтверждает, что владеет исключительными правами на 

использование, распространение и демонстрацию Работы и её составных частей 

и/или является автором фотографии, а также, что использование Анкеты в рамках 

Конкурса и после его завершения согласно его условиям не нарушает прав Участника 

или каких-либо прав третьих лиц, включая права авторов и правообладателей 

соответствующих результатов интеллектуальной деятельности (авторских и 

смежных прав, а также прав на средства индивидуализации). 

8.2. Размещая работу, анкету (заявку на участие в Конкурсе) на Сайте, Странице 

Конкурса Участник Конкурса автоматически без какого-либо дополнительного 

согласия предоставляет Организатору неисключительное имущественное право на 

её использование в любой форме любым не противоречащим закону способом, не 

ограничиваясь никакими территориальными пределами в течение всего срока 

действия данного права, в том числе путем обнародования, копирования, публичного 

исполнения, воспроизведения, переработки, перевода и распространения для целей 

деятельности Организатора или в связи с ней, в том числе для его популяризации без 

предоставления Победителю какого-либо еще материального и (или) не 

материального возмещения в любой форме и любым способом. 

8.3. Участники, признанные Победителями любого этапа Конкурса автоматически без 

какого-либо дополнительного согласия предоставляют Организатору право на 

обнародование, использование любых произведений, которые будут созданы с их 

участием в рамках Конкурса и/или в связи с ним (исключительное право на 

произведение) в любой форме и любым не противоречащим закону способом не 

ограничиваясь никакими территориальными пределами в течение всего срока 

действия данного права, включая, но не ограничиваясь: фотографиями с указанием 

фамилии, имени, возраста участника, личной информации об участнике и интервью 

в печатных изданиях СМИ и на сайте www.planeta-mall.ru на Сайте Организатора, 

интервью средствам массовой информации (включая запись прямого эфира) без 

предоставления победителю какого-либо еще материального и (или) не 

материального возмещения в любой форме и любым способом. В случае отказа 

Победителя Конкурса на совершение указанных действий его победа аннулируется, 

и он устраняется от участия в Конкурсе. 

8.4. В случае предъявления Организатору третьими лицами любых претензий, 

связанных с переданными Участником исключительными правами на фотографии, с 

правами на использование изображения и/или имени гражданина, с нарушением 

авторских прав или смежных прав третьих лиц, Участник обязуется самостоятельно 

и за свой счет урегулировать указанные претензии и в полной мере принимает на 

себя ответственность, связанную с таким нарушением. 

Организатор Конкурса не несет ответственности за нарушение Участником Конкурса, 

любым посетителем сайта. 

8.5. Организатор Конкурса не рассматривает какие-либо претензии и не несет 

ответственность в случае предъявления к нему любых требований и/или претензий 

о неправомерном размещении (использовании) Участниками Конкурса авторских 

и/или иных прав третьих лиц на протяжении и/или после окончания проведения 

Конкурса. 



В случае обнаружения факта нарушения Участником законных прав и интересов 

третьих лиц, Организатор вправе, по своему выбору, принимать, удалять Работу 

Участника и иную информацию с Сайта, Страницы Конкурса и/или блокировать 

доступ к ним. 

8.6. Организатор не рассматривает споры относительно права собственности на 

Призы. 

Любая и всякая помощь, оказанная третьим лицом Участнику Конкурса до, во время 

проведения Конкурса, не предоставляет третьему лицу никаких прав, связанных с 

участием в Конкурсе, в том числе, права требовать от Организатора предоставить 

права и/или выполнить обязательства, предусмотренные настоящими Правилами. 

9. Персональные данные участников 

9.1. Отправляя Конкурсную работу, Участник автоматически соглашается с тем, что 

действуя свободно, своей волей и в своем интересе, дает Организатору свое согласие 

на осуществление любых действий (включая без ограничения автоматизированную 

обработку, сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение), 

обезличивание, блокирование, трансграничную передачу, уничтожение 

персональных данных, а также осуществление любых иных действий, 

предусмотренных действующим законодательством РФ в отношении своих 

персональных данных, включая биометрические, указываемых им в работе и/или 

сообщаемые им Организатору, операторам (подрядчикам и агентам Организатора), 

и/или ставшие известными Организатору, операторам (подрядчикам и агентам 

Организатора) в ходе проведения Конкурса, которые необходимы или желаемы для 

целей проведения настоящего Конкурса, вручения Призов, популяризации, рекламы 

ТРЦ «Планета» (в том числе посредством электронных средств связи (на мобильный 

(сотовый) телефон, электронный почтовый адрес, почтовый адрес), и расположенных 

в нем торговых точек (предприятий торговли и услуг), получения Участниками 

Конкурса персонализированной (таргетированной) рекламы в течение 5 лет с даты 

отправления Работы на Конкурс. 

9.2. Организатор вправе использовать предоставленную Участником информацию, в 

том числе персональные данные, в целях обеспечения соблюдения требований 

действующего законодательства РФ, в том числе в целях предупреждения и/или 

пресечения незаконных и/или противоправных действий). Раскрытие 

предоставленной пользователем информации может быть произведено лишь в 

соответствии с действующим законодательством РФ по требованию суда, 

правоохранительных органов, а равно в иных предусмотренных законодательством 

РФ случаях. 

10. Заключительные положения 

10.1.    Организатор Конкурса, а также уполномоченные им лица не несут 

ответственности: 

- за технические сбои в сети Интернет-провайдера и иных лиц, к которой подключен 

Участник, не позволяющие выполнить Конкурсное задание для участия в Конкурсе 

- за действия/бездействие оператора интернет-связи и иных лиц, к которой 

подключен Участник и прочих лиц, задействованных в процессе выполнения 

Конкурсного задания для участия в Конкурсе 



- за не ознакомление Участников с результатами Конкурса, а также за неполучение от 

Участников сведений, необходимых для получения Призов, по вине оператора 

интернет-связи или по иным, не зависящим от Организатора причинам, а также за 

неисполнение (несвоевременное исполнение) Участниками обязанностей, 

предусмотренных настоящими Правилами 

- за неверно указанные Участником сведения, отсутствия Участника по указанному 

им адресу 

- за невозможность дальнейшего проведения Конкурса, невозможность определения 

Победителей Конкурса на всех и/или отдельных этапах, по всем и/или отдельным 

номинациям, невозможность вручения Приза Участнику, признанному Победителем 

по условиям настоящих Правил, и т.п., если эта невозможность возникла в результате 

наступления обстоятельств непреодолимой силы, возникших после публикации 

настоящих Правил. 

10.2. Информация и материалы, размещенные на Странице Конкурса, авторами, 

которых не является Организатор, предоставляются “как есть”, без гарантий, 

высказанных или предполагаемых 

Ни при каких обстоятельствах Организатор не несет ответственность за вред, 

причиненный вследствие возможности/невозможности использования, Страницы 

Конкурса или материалов, размещенных на нем. 

Организатор не дает никаких гарантий, в т.ч. гарантий относительно того, что в 

работе со Страницей Конкурса Участник защищен от вирусов или других 

вредоносных элементов, повреждений и ошибок любого характера. 

10.3. Организатор Конкурса, а также уполномоченные им лица не несут перед 

Участниками ответственности за не ознакомление Участников с результатами 

Конкурса, а также за неисполнение (несвоевременное исполнение) Участниками 

обязанностей, предусмотренных настоящими Правилами. 

10.4. Организатор не отвечает за какие-либо последствия ошибок Участника 

Конкурса, включая (кроме всего прочего) понесенные последним затраты. 

10.5. В случае выявления каких-либо ошибок, неправильного понимания, толкования 

или любой иной спорной ситуации, касающихся в целом всего Конкурса или любой 

его части и/или настоящих Правил, решения Организатора являются 

окончательными и обжалованию не подлежат. 

10.6. Настоящие Правила составляют соглашение между Участником и 

Организатором по всем условиям Конкурса; 

10.7. Настоящие Правила регулируются и толкуются в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. Вопросы, не урегулированные 

Правилами, подлежат разрешению в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

10.8. В случае возникновения любых споров или разногласий, связанных с 

исполнением настоящих Правил, участник и Организатор приложат все усилия для их 

разрешения путем проведения переговоров между ними. В случае, если споры не 

будут разрешены путем переговоров, споры подлежат разрешению в суде по месту 

нахождения Организатора в порядке, установленном действующим 

законодательством Российской Федерации. 



10.9. Настоящие Правила вступают в силу для Участника с момента его 

присоединения к ним в установленном настоящими Правилами порядке. 

 

 

11. Ответы на часто задаваемые вопросы: 

 

ВОПРОС  ОТВЕТ  

Что я должен сделать, чтобы 

стать участником конкурса? 

Нарисовать конкурсную работу в формате а4, 

принести в ТРЦ Планета, опустить в ящик для 

сбора работ. 

Что делать после того, как я 

опустил работу в ящик? 

С 1 по 7 апреля 2024 года работа появится в 

соц сети https://vk.com/trcplaneta_perm. И 

начинается голосование. 

Какой призовой фонд акции? 1 победитель финального этапа получает 

приз в виде исполнения мечты, которую 

указал на оборотной стороне конкурсной 

работы. 

9 финалистов получают материальные 

подарки от партнеров конкурса. 

Есть ли ограничения по желанию 

ребенка – его мечте для 

исполнения ТРЦ Планетой? 

6.8. В конкурсе предусмотрено три вида 

категорий желаний — материальные, 

нематериальные, подарок-сюрприз. 

6.8.1. Материальные желания включают в себя 

следующие категории: 

- развивающие материалы и книги 

- товары для хобби 

- музыкальные инструменты 

- спортивный инвентарь и экипировку 

- детские и развивающие игрушки 

- одежду, обувь и наряды (костюмы) 

- электроника 

Бюджет желания не должен быть свыше 

100 000 рублей. Выдача приза денежными 

средствами не осуществляется.  

 

 

6.8.2. Нематериальные: 

https://vk.com/trcplaneta_perm


- роль (например, «я хочу стать машинистом 

поезда») 

- поездка (например, «я хочу побывать в 

Москве») 

- цель (например, «я мечтаю побывать на 

шоу») 

- встреча (например, «я мечтаю встретиться с 

Гарри Поттером») 

 

6.8.3. Подарки - сюрпризы, где партнер 
конкурса самостоятельно выбирает подарок 

для финалиста. 
 

6.8.4. Оформление мечты должно быть 

неодушевленное 

 

Как я узнаю, сколько голосов 

набрала моя конкурсная работа и 

прошел ли я в финальный этап? 

В соц сети https://vk.com/trcplaneta_perm, 

будет возможность отслеживать количество 

проголосовавших за каждую конкурсную 

работу с 08.04.2024 по 10.04.2024. Также будут 

объявлены 10 финалистов в посте в той же соц 

сети. 

 

 

https://vk.com/trcplaneta_perm

